
 
 

 
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
� ORIGINALE 
� COPIA 

 
    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 
N. 28 
del 04.06.2013 
 
OGGETTO: CONFERMA TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI E ILLUMINAZIONE VOTIVA ANNO 
2013. 

  
 
L’anno duemilatredici il giorno quattro del mese di giugno alle ore 10,00 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco     X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             X                       
FIORINO  Nadia     Assessore     X    
                   
   
 
 
Partecipa il Segretario comunale dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom. Luciano Pigat assume la presidenza 
ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: CONFERMA TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI E ILLUMINAZIONE VOTIVA ANNO 
2013. 
 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 12.01.2004 con la quale venivano 
definiti i criteri e gli importi per servizi cimiteriali e concessioni opere funerarie; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 23.11.2012 con la quale venivano 
confermati gli importi delle tariffe relativi ai servizi cimiteriali approvate con la succitata deliberazione 
n. 3/2004 che di seguito si riportano: 
 

Descrizione servizi Importo IVA 21% Totale 
Per ogni imunazione 181,00 38,01 219,01 
Per ogni tumulazione in loculo lastra quadrata 85,00 17,85 102,85 
Per ogni tumulazione in loculo lastra rettangolare 119,00 24,99 143,99 
Per ogni esumazione comprensiva di cassetta di 
zinco 

197,00 41,37 238,37 

Per ogni estumulazione da loculo lastra quadrata 150,00 31,50 181,50 
Per ogni estumulazione da loculo lastra 
rettangolare 

202,00 42,42 244,42 

Per ogni estumulazione e tumulazione da/in 
cellette ossario 

52,00 10,92 62,92 

Per ogni traslazione nell’ambito dello stesso 
cimitero da loculo a loculo con estumulazione e 
tumulazione 

186,00 39,06 225,06 

Per ogni traslazione nell’ambito dello stesso 
cimitero da loculo a celletta con estumulazione e 
tumulazione comprensiva di cassetta di zinco 

202,00 42,42 244,42 

Per ogni traslazione nell’ambito dello stesso 
cimitero da celletta ossario a celletta ossario con 
estumulazione e tumulazione 

47,00 9,87 56,87 

 
RAVVISATA l’opportunità di confermare dette tariffe anche per l’anno in corso; 
 
LETTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 in data 6.4.2004 con la quale venivano stabiliti i 
seguenti canoni per le concessioni cimiteriali: 

 
CONCESSIONI CIMITERIALI IMPORTI 

 
EURO 

IMPORTI RIDOTTI PER 
 

 RESIDENTI EURO 
Tombe di famiglia 25.850 18.100 
Tombe di famiglia con doppia entrata 28.200 19.750 
Loculi 1^ - 4^ - 5 ^ -  6^ fila   2.285   1.600 
Loculi 2^ - 3^  fila   2.850   2.000 
Cellette ossario      530      370 
Loculi vecchio cimitero   1.110     770 

 
RAVVISATA l’opportunità di confermare detti canoni anche per l’anno in corso; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 13.03.2003 con la quale è stato 
anche definito in € 10,83 + IVA 20% il costo del servizio di illuminazione votiva per un totale di € 
13,00; 
 
RITENUTO di confermare anche per l’anno 2013 il costo del servizio di illuminazione votiva, con 
unica differenza data dall’effetto della nuova aliquota IVA portata al 21% per un totale di € 13,10; 
 
PARERI sulla proposta dei deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D:Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 



 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

 
Parere Tecnico e 
contabile 

 
Favorevole 

 
04.06.2013 

Dott.ssa 
Pappacena 
Marilena 
 

 
f.to 

 
Parere Tecnico 
 

 
Favorevole 

 
04.06.2013 

 
Perotto Carla 

 
f.to 

 
CON votazione unanime favorevole espresse nei modi di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI DARE ATTO che, nello schema di bilancio di previsione e pluriennale che sarà adottato 
con successiva deliberazione di questa Giunta Comunale, saranno inserite previsioni di 
entrata riferite alla risorsa servizio di illuminazione votiva pari ad euro 6.000, alla risorsa 
servizi cimiteriali pari ad euro 1.000 e alla risorsa concessioni di loculi e ossari pari ad  euro 
6.000; 

 
2. DI STABILIRE che siano mantenute invariate per l’anno 2013 le tariffe e i canoni relativi al 

servizio di illuminazione votiva, stabiliti con la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 
13/3/2013, nonché le tariffe relative a servizi cimiteriali vari e i canoni di concessione loculi e 
ossari stabiliti con le deliberazioni di Giunta n. 68 del 23/11/2012 e n. 26 del 6.4.2004;  

 
3. DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 – D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza di provvedere; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente 

 
DELIBERA 

 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 comma 4, 
D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
    Il  Sindaco                                                Il Segretario Comunale 
f.to Luciano PIGAT                                                            f.to    Dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere al 26.07.2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                      f.to           dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 
                                                                                                      

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                        f.to      dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, 04.06.2013 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                         f.to   dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


